



Together We Can

## टिप्पणियाँ:

1. वीडियो कॉन्फ्रेंसिंग (वीसी) / अन्य ऑडियो विजुअल माध्यम (ओएवीएम) के माध्यम से असाधारण सामान्य बैठक

कोविड–19 महामारी के प्रकोप के कारण देश भर में चल रही लॉक डाउन की स्थिति को देखते हुए और सामाजिक दूरी के अलावा आवागमन पर लगे प्रतिबंध, एमसीए (कॉर्पोरेट मामलों के मंत्रालय) ने परिपत्र संख्या 20/2020 दिनांक 05 मई, 2020 के साथ पठित परिपन्न संख्या 14/2020 दिनांक 08 अप्रैल 2020. परिपन्न संख्या 17/2020 दिनांक 13 अप्रैल 2020 के माध्यम से कंपनियों को कैलेंडर वर्ष 2020 के लिए वीसी/ओवीएएम के माध्यम से अपनी वार्षिक सामान्य बैठक(एजीएम) आयोजित करने की अनुमति दी। इसके अलावा सामान्य परिपन्न संख्या 02/2021 दिनांक 13 जनवरी 2021 के माध्यम से एमसीए ने इन छुटों को वर्ष 2021 (यानी, 31 दिसंबर, 2021 तक) में होने वाली कंपनियों की बकाया आम बैठक के लिए भी विस्तारित कर दिया है। सेबी ने भी एमसीए द्वारा जारी पूर्वोक्त परिपत्रों के अनुरूप, सूचीबद्ध संस्थाओं को अपने परिपन्न संख्या सेबी/ एचओ/सीएफडी/सीएमडी1/सीआईआर/पी/2020/79 दिनांक 12 मई, 2020 के माध्यम से छुट प्रदान की है और अपने परिपन्न सेबी/एचओ/सीएफडी/सीएमडी2/सीआईआर/पी/2021/11 दिनांक 15 जनवरी 2021 के माध्यम से छुट को 31 दिसंबर 2021 तक बढ़ा दिया है। उक्त दिशानिर्देशों के अनुसार, बैंक "ई-ईजीएम" के रूप में वीडियो कॉन्फ्रेंसिंग के माध्यम से अपनी असाधारण सामान्य बैठक(ईजीएम) आयोजित कर रहा है। बैंक ने वार्षिक सामान्य बैठक के लिए वीडियो कॉन्फ्रेंसिंग स्विधा प्रदान करने के लिए और ई-ईजीएम के आयोजन के लिए प्रतिभागियों को सक्षम करने के लिए केफिन टेक्नोलॉजीज प्राइवेट लिमिटेड, रजिस्ट्रार तथा अंतरण एजेंट को नियुक्त किया है।

उपरोक्त प्रावधानों के अनुपालन में, बैंक की असाधारण सामान्य बैठक वीडियो कॉन्फ्रेंसिंग (वीसी) / अन्य ऑडियो विज्अल मीन्स (ओएवीएम) के माध्यम से आयोजित की जा रही है। ईजीएम के लिए आयोजन स्थल बैंक का प्रधान कार्यालय, बेंगलुरु होगा।

2. शेयरधारकों के लिए वीडियो कॉन्फ्रेंसिंग के माध्यम से ईजीएम में भाग लेने के निर्देश:

बैंक ने असाधारण सामान्य बैठक के लिए वीडियो कॉन्फ्रेंसिंग की सुविधा प्रदान करने के लिए और ईजीएम के आयोजन के लिए प्रतिभागियों को सक्षम करने के लिए केफिन टेक्नोलॉजीज प्राइवेट लिमिटेड (केफिन), रजिस्ट्रार तथा अंतरण एजेंट को नियुक्त किया है।

वीसी/ओएवीएम पर ईजीएम के परिपत्रों के प्रावधानों के अनुसार:

- a) शेयरधारक वीडियो कॉन्फ्रेंसिंग से जुड़ने के लिए उन्हें प्रदान किए गए लॉग इन क्रेडेंशियल्स के माध्यम से बैठक में भाग ले सकते हैं। बैठक स्थल पर शेयरधारकों की भौतिक उपस्थिति आवश्यक नहीं है।
- b) शेयरधारक की ओर से उपस्थित होने और वोट डालने के लिए प्रॉक्सी की नियुक्ति की सुविधा उपलब्ध नहीं है।

### **NOTES:**

EXTRAORDINARY GENERAL MEETING THROUGH VIDEO CONFERENCING (VC) / OTHER AUDIO VISUAL **MEANS (OAVM)** 

In view of the prevailing lock down situation across the country due to outbreak of the COVID-19 pandemic and restrictions on the movements apart from social distancing, MCA (Ministry of Corporate Affairs) vide circular Nos. Circular No. 14/2020 dated April 08, 2020, Circular No.17/2020 dated April 13, 2020 read with Circular No. 20/2020 dated May 05, 2020, permitted companies to hold their AGM through VC/OVAM for the calendar year 2020. Further, vide General Circular No.02/2021 dated January 13, 2021, MCA has also extended these relaxations to General Meeting of the companies due in the year 2021 (i.e., till December 31, 2021). SEBI has also in line with the aforesaid circulars issued by MCA, granted relaxations to listed entities vide its Circular No. SEBI/HO/CFD/CMD1/CIR/P/2020/79 dated 12th May, 2020 and extended the relaxations till December 31, 2021 vide its circular SEBI/HO/ CFD/CMD2/CIR/P/2021/11 dated January 15, 2021. Pursuant to the said guidelines, Bank is conducting its EGM through Video Conferencing herein after called as "e-EGM".

The Bank has appointed KFin Technologies Private Limited, Registrars and Transfer Agents, to provide Video Conferencing facility for the Annual General Meeting and the attendant enablers for conducting of the e-EGM.

compliance with the above provisions, Extraordinary General Meeting of the Bank being conducted through Video Conferencing (VC) / Other Audio Visual Means (OAVM). The deemed venue for the EGM shall be the Head Office of the Bank at Bengaluru.

2. INSTRUCTIONS **FOR** THE **SHAREHOLDERS** FOR ATTENDING THE EGM THROUGH VIDEO **CONFERENCING:** 

The Bank has appointed KFin Technologies Private Limited (KFin), Registrars and Transfer Agents, to provide Video Conferencing facility for the Extraordinary General Meeting and the attendant enablers for conducting of the EGM.

Pursuant to the provisions of the circulars of EGM on the VC / OAVM:

- Shareholders can attend the meeting through log in credentials provided to them to connect to Video Conferencing. Physical attendance of the Shareholders at the Meeting venue is not required.
- b) Appointment of proxy to attend and cast vote on behalf of the Shareholder is not available.

# असाधारण सामान्य बैठक की सूचना (एक शेयरधारक निदेशक का चुनाव)



Together We Can

c) कॉरपोरेट निकाय वीसी/ओएवीएम के माध्यम से ईजीएम में भाग लेने के लिए अधिकृत प्रतिनिधियों को नियुक्त करने और उसमें भाग लेने और ई-वोटिंग के माध्यम से अपना वोट डालने के हकदार हैं।

शेयरधारक नोटिस में उल्लिखित प्रक्रिया का पालन करके बैठक शुरू होने के समय से 15 मिनट पहले ईजीएम में शामिल हो सकते हैं। ईजीएम में एफआईएफओ के आधार पर 1000 सदस्य तक शामिल हो सकेंगे।

बड़े शेयरधारकों (2% या अधिक शेयरधारिता वाले शेयरधारक), प्रवर्तकों, संस्थागत निवेशक, निदेशक, प्रमुख प्रबंधकीय कार्मिक, लेखा परीक्षा समिति के अध्यक्ष, नामांकन और पारिश्रमिक समिति और हितधारक संबंध समिति, लेखा परीक्षक आदि के मामले में ईजीएम में एफआईएफओ प्रवेश के कारण/चलते कोई प्रतिबंध नहीं

ईजीएम में भाग लेने वाले शेयरधारकों की उपस्थिति (सदस्य लॉगिन) की गणना केनरा बैंक (शेयर और बैठकें) विनियम, 2000 के तहत कोरम की गणना के लिए की जाएगी।

ञोयरधारक इसे https://emeetings.kfintech.com/ पर रिमोट इवोटिंग क्रेडेंशियल्स का उपयोग करके "ईजीएम-वीडियो कॉन्फ्रेंस एंड स्टीमिंग" के आइकन पर क्लिक करके एक्सेस कर सकते हैं। लॉग इन करने पर, शेयरधारकों को संबंधित कार्यक्रम विवरण और बैंक के नाम का चयन करना होगा। कृपया ध्यान दें कि जिन सदस्यों के पास ई–वोटिंग के लिए युजर आईडी और पासवर्ड नहीं है या वे यूजर आईडी और पासवर्ड भूल गए हैं, वे नोटिस में उल्लिखित रिमोट ई–वोटिंग निर्देशों का पालन करके इसे पुनः प्राप्त कर सकते हैं।

- शेयरधारकों को बेहतर अनुभव के लिए लैपटॉप / स्मार्ट फोन में गुगल क्रोम / फायरफॉक्स के माध्यम से बैठक में शामिल होने की सलाह दी जाती है।
- इसके अलावा शेयरधारक जो बैठक में बोलना चाहते हैं, उन्हें कैमरे की अनुमति देने की आवश्यकता होगी, और इसलिए बैठक के दौरान किसी भी गड़बड़ी से बचने के लिए अच्छी गति वाले इंटरनेट का उपयोग करें। सदस्य "स्पीकर पंजीकरण" के तहत उक्त पोर्टल में दिए गए विकल्प के माध्यम से अपने वीडियो को पहले से रिकॉर्ड और अपलोड भी कर सकते हैं। चुंकि एजेंडा आइटम केवल एक शेयरधारक निदेशक का चुनाव है, इसलिए बैठक के अध्यक्ष यह तय करेंगे कि शेयरधारकों को बैठक में बोलने की अनुमति दी जाए या नहीं।
- कृपया ध्यान दें कि मोबाइल उपकरणों या टैबलेट से या मोबाइल हॉटस्पॉट के माध्यम से लैपटॉप के जरिए जुड़ने वाले प्रतिभागियों को उनके संबंधित नेटवर्क में उतार–चढ़ाव (फ्लक्चुएशंस) के कारण खराब ऑडियो / वीडियो का अनुभव हो सकता है। इसलिए पूर्वोक्त किसी भी प्रकार की गड़बड़ियों को कम करने के लिए स्थिर वाई–फाई या लैन कनेक्शन का उपयोग करने की सलाह दी जाती है।
- कृपया ध्यान दें कि, शेयरधारकों के पूछताछ/विचारों/प्रश्नों का उत्तर तभी दिया जाएगा, जब यह एजेंडा आइटम से संबंधित होगी और शेयरधारक कट-ऑफ तिथि यानी 05 नवंबर 2021 को शेयर धारण करता हो। विंडो 3 दिसंबर 2021 को सुबह 10.00 बजे से 04 दिसंबर 2021 को शाम 5.00 बजे तक

Body Corporates are entitled to appoint authorised representatives to attend the EGM through VC/ OAVM and participate thereat and cast their votes through e-voting.

The Shareholders can join the EGM 15 minutes before the time of the commencement of the Meeting by following the procedure mentioned in the Notice. Upto 1000 members will be able to join on a FIFO basis to the EGM.

There will be no restrictions on account of FIFO entry into EGM in respect of large Shareholders (Shareholders holding 2% or more shareholding), Promoters, Institutional Investors, Directors, Key Managerial Personnel, the Chairpersons of the Audit Committee, Nomination and Remuneration Committee and Stakeholders Relationship Committee, Auditors etc.

The attendance of the Shareholders (members logins) attending the EGM will be counted for the purpose of reckoning the quorum under the Canara Bank (Shares and Meetings) Regulations, 2000.

Shareholders may access the same at https:// emeetings.kfintech.com/ by clicking the Icon of "EGM-Video Conference & Streaming" by using the remote evoting credentials. Upon login, shareholders need to select respective event details and name of the Bank. Please note that the members who do not have the User ID and Password for e-Voting or have forgotten the User ID and Password may retrieve the same by following the remote e-Voting instructions mentioned in the notice.

- Shareholders are encouraged to join the Meeting through Laptops / Smart phones with Google Chrome / Firefox for better experience.
- Further Shareholders who wish to speak at the Meeting will be required to allow Camera, and hence use Internet with a good speed to avoid any disturbance during the meeting. The members can also record and upload their video in advance through the option provided in the same portal under "Speaker Registration". As the agenda item is only election of one shareholder director, the Chairman of the Meeting will decide as to whether to allow shareholders to speak at the Meeting.
- Please note that participants Connecting from Mobile Devices or Tablets or through Laptop connecting via Mobile Hotspot may experience Audio/ Video loss due to fluctuation in their respective network. It is therefore recommended to use Stable Wi-Fi or LAN Connection to mitigate any kind of aforesaid glitches.
- Please note that, shareholders queries/views/ questions will be responded to, only if it relates to agenda item and the shareholder hold the shares as on the cut-off date i.e., 05th November 2021. The window shall be activated (if required) from 10.00 AM on 3<sup>rd</sup> December 2021 till 5.00 PM on





Together We Can

सिक्रिय की जाएगी (यदि आवश्यक हो)। हालांकि, बैठक के अध्यक्ष यह तय करेंगे कि शेयरधारकों को बैठक में बोलने की अनुमति दी जाए या नहीं

- जो सदस्य वीडियो कांफ्रेंसिंग के माध्यम से इस बैठक में शामिल नहीं हो पाते हैं, वे ईजीएम की कार्यवाही का लाइव वेबकास्ट केफिन टेक्नोलॉजीज प्राइवेट लिमिटेड की ई–वोटिंग वेबसाइट https://emeetings.kfintech.com/ पर अपने रिमोट ई-वोटिंग क्रेडेंशियल के साथ लॉगिन करके देख सकेंगे।
- ईजीएम आयोजन की सूचना बैंक की वेबसाइट www.canarabank.com पर अपलोड कर दी गई है। नोटिस को स्टॉक एक्सचेंज यानी बीएसई लिमिटेड और नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड की वेबसाइटों क्रमशः www.bseindia.com और www.nseindia.com पर भी देखा जा सकता है और यह ई–वोटिंग एजेंसी केफिन की वेबसाइट https://evoting.kfintech.com/ पर भी उपलब्ध है।

### 3. निर्दिष्ट/कट-ऑफ तिथि:

चुनाव में भाग लेने के लिए अर्थात, केंद्र सरकार के अलावा बैंक कें शेयरधारकों में से एक निदेशक के चुनाव के लिए नामित, भाग लेने और वोट करने के लिए पात्र शेयरधारकों की सूची का निर्धारण करने के उद्देश्य से शुक्रवार, 05 नवंबर 2021 को निर्दिष्ट/कट-ऑफ तिथि के रूप में निर्धारित करने का निर्णय लिया गया है, जैसा कि नोटिस में उल्लेख किया गया है।

### 4. प्रॉक्सी और अधिकृत प्रतिनिधि/प्रतिनिधियों की नियुक्तिः

पूर्वोक्त परिपन्नों के अनुसरण में इस ई-ईजीएम के लिए शेयरधारकों को उपस्थित होने और वोट डालने के लिए प्रॉक्सी नियुक्त करने की सुविधा उपलब्ध नहीं है।

कोई भी व्यक्ति किसी कंपनी/इकाई के विधिवत अधिकृत प्रतिनिधि के रूप में बैठक में भाग लेने या मतदान करने का तब तक हकदार नहीं होगा जब तक कि उसके पास बैठक के अध्यक्ष द्वारा प्रमाणित विधिवत अधिकृत प्रतिनिधि के रूप में नियुक्त करने वाले संकल्प की मूल प्रति, जिस पर वह पारित की गई हो, उसे ईमेल raju.sv@kfintech.com / hosecretarial@ canarabank.com पर बैठक की तारीख से चार दिन पहले यानी शनिवार 4 दिसंबर 2021 को शाम 5.00 बजे या उससे पहले भेजा जाना चाहिए।

### 5. शेयर ट्रांसफर एजेंटों के साथ संचार:

भौतिक रूप में शेयर धारित करने वाले शेयरधारकों से अनुरोध है कि वे अपने पंजीकृत पते में परिवर्तन, यदि कोई हों, की सूचना बैंक के शेयर अंतरण एजेंटों को निम्नलिखित पते पर दें:

केफिन टेक्नोलॉजीज प्राइवेट लिमिटेड युनिटः केनरा बैंक र्सेलेनियम टॉवर बी, प्लॉट नंबर 31-32 गच्चीबौली, फाइनेंसियल डिस्ट्रिक्ट, नानकरामगुडा हैदराबाद - 500 032

इसके अलावा, शेयरधारकों को सलाह दी जाती है कि वे अपनी ई-मेल आईडी या तो शेयर ट्रांसफर एजेंटों (उपरोक्त पते पर) या बैंक को hosecretarial@canarabank.com पर सूचित/ पंजीकृत करें।

04th December 2021. However, Chairman of the Meeting will decide as to whether to allow shareholders to speak at the Meeting.

- Members who are not able to join this Meeting over video conferencing will be able to view the live webcast of proceedings of EGM by logging on the e-voting website of KFin Technologies Private Limited at https://emeetings.kfintech.com/ using their remote e-voting credentials.
- The Notice calling the EGM has been uploaded on the website of the Bank at www.canarabank.com. The Notice can also be accessed from the websites of the Stock Exchanges i.e. BSE Limited and National Stock Exchange of India Limited at www.bseindia.com and www.nseindia.com respectively and is also available on the website of e-voting agency KFin at the website address https://evoting.kfintech.com/

#### 3. SPECIFIED/CUT-OFF DATE:

The Bank had fixed Friday, 05th November 2021 as Specified/Cut-Off Date for the purpose of determining the list of Shareholders entitled to participate in the Election i.e., to Nominate, Contest and Vote for the Election of ONE Director from amongst the Shareholders of the Bank other than the Central Government, as mentioned in the Notice.

#### 4. APPOINTMENT OF PROXIES AND AUTHORISED **REPRESENTATIVE(s):**

Pursuant to the aforesaid Circulars the facility to appoint proxy to attend and cast vote for the shareholders is not available for this e-EGM.

No person shall be entitled to attend or vote at the meeting as a duly authorized representative of a company/entity unless a copy of the resolution appointing him as a duly authorized representative, certified to be true copy by the Chairman of the meeting at which it was passed shall have been sent either by email to raju.sv@kfintech.com / hosecretarial@canarabank.com not later than four days before the date of meeting i.e. on or before 5.00 p.m. on Saturday 4th December 2021.

#### 5. COMMUNICATION WITH THE SHARE TRANSFER **AGENTS:**

Shareholders holding shares in physical form are requested to intimate changes, if any, in their Registered Addresses, to the Share Transfer Agents of the Bank at the following address:

KFin Technologies Pvt. Ltd Unit: Canara Bank Selenium Tower B, Plot No. 31-32 Gachibowli, Financial District, Nanakramguda **HYDERABAD - 500 032** 

Further, the shareholders are advised to inform/ register their e-mail IDs either to the Share Transfer Agents (at the above address) or to the Bank at hosecretarial@canarabank.com.